
1 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 

 
Národohospodářská fakulta Vysoké školy ekonomické v Praze, nám. Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3 
tel.: +420 224 095 521, fax: +420 224 221 718, URL: http://nf.vse.cz 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno studenta/studentky: Bc. Petr Kalousek 

Název práce: Sociální služby pro seniory v Jihočeském kraji, případová studie domova pro 

seniory v Bechyni .......................................................................................................................  

Jméno vedoucího práce: RNDr. Jana Kouřilová, Ph.D.  

 1 2 3 4 

Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta): 

1.1 Nakolik je téma práce aktuální a významné?  x    

1.2 Jak náročné je téma na teoretické znalosti?   x   

1.3 Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci v terénu?  x    

1.4 Nakolik je dostupnost podkladových materiálů obtížná?   x   

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 1.1: Diplomant se zabývá velmi aktuálním tématem zabezpečení sociálních služeb pro 

seniory, které je velmi důležité vzhledem ke stárnutí populace a stále vyššímu věku dožití.  

Popř. ostatní:       
 

2. Hodnocení struktury a logické provázanosti práce: 

2.1 Nakolik je struktura práce logická a přehledná?  x    

2.2 Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných pramenů?  x    

2.3 Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu?  x    

2.4 Nakolik dostatečně a funkčně autor vybavil práci zejména  

nepřevzatými grafy, tabulkami, daty, přílohami apod.?   x   

2.5 Jaká je úroveň vzájemné kompatibility mezi prvky základní  

linie práce: téma – zadání práce – cíl – struktura – závěry?  x    

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 2.1: Diplomová práce je strukturována do 7 částí (včetně úvodu a závěru). Struktura je 

přehledná. 

Bod 2.5: Základní linie práce je relevantní zvolenému tématu. 

Popř. ostatní:  
 

3. Hodnocení kvality textu práce: 

3.1 Jak hluboce a kvalitně autor téma analyzoval?  x    

3.2 Zformuloval autor cíl práce jasně a logicky strukturovaně?  x   

3.3 Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce a schválené zadání  

práce, jehož je cíl součástí?  x    

3.4  Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval teoretickou část práce? x    

3.5 Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval praktickou, resp.  

analytickou část práce? x    



2 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 

3.6 Nakolik jsou závěry práce logicky strukturované a kvalitní  

a jakou obsahují míru přidané hodnoty?  x   

  

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 3.2: Cílem diplomové práce bylo zmapovat pobytové sociální služby pro seniory v 

Jihočeském kraji a zhodnotit jejich dostupnost. Diplomant se v rámci případové studie 

podrobněji zaměřil na krajské pobytové zařízení v Bechyni v okrese Tábor, kde zhodnotil 

ekonomické, ale i sociální aspekty fungování tohoto zařízení.  

Bod 3.3: Cíl práce byl splněn.  

Bod 3.4: V teoretické části se diplomant zabývá stářím a péčí o seniory, zejména se zaměřuje 

na domovy pro seniory a jejich financování nejen v ČR, ale i ve vybraných evropských 

zemích.  

Bod 3.5: V praktické části se diplomant zabývá domovy pro seniory v Jihočeském kraji 

z pohledu jejich dostupnosti v rámci území na úrovni ÚO ORP. Případová studie je zaměřená 

na nově otevřený (2015) Domov pro seniory v Bechyni, který nahradil dřívější zařízení 

v Bechyni a zrušený domov v Tučapech. Diplomant zkoumá ekonomické i sociální aspekty 

fungování tohoto nového pobytového zařízení.  

Přidanou hodnotu práce shledávám v tom, že diplomant hodnotí nový domov pro seniory jak 

z ekonomického, tak lidského hlediska, pro získání relevantních informací provedl v domově 

pro seniory šetření formou řízených rozhovorů. Diplomant prokázal velký zájem o danou 

problematiku.  

Popř. ostatní:       
 

4. Hodnocení formy a stylu práce: 

4.1 Jaká je formální úprava práce?  x    

4.2 Jaká je kvalita citací a odkazů? Jsou identifikovatelné zdroje?  x    

4.3 Jaká je stylistická úroveň práce, zejména používání správné  

ekonomické terminologie?   x   

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 4.2: Zdroje jsou identifikovatelné.  

Popř. ostatní:  
 

5. Celkové hodnocení (Nutno uvést konstatování, jestli práce splňuje z hlediska kvality 

obsahu, rozsahu a formálních náležitostí požadavky z Metodiky NF, zdali je práce 

doporučena k obhajobě či nikoli. Může být navržena i na zvláštní ocenění apod.): 

Diplomová práce splňuje požadavky na tento typ kvalifikačních prací a doporučuji ji 

k obhajobě s hodnocením výborně.  

 

6. Otázky a připomínky k obhajobě: 

V současné době se v péči o seniory preferují spíše menší pobytová zařízení rodinného 

charakteru. Ve Vaší DP se zabýváte novým domovem pro seniory v Bechyni, který patří svou 

kapacitou spíše k větším zařízením. V čem, podle vašeho názoru, spočívají pozitiva a negativa 

tohoto zařízení?  

 

Navržená známka: výborně 

Datum: 4.9.2016 ........................................................... 

 Podpis vedoucího práce



1 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 
 

 

 


